



A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PERP 04/2021  
DATA E ABERTURA: 11/03/2021 ÀS 09:15 MIN.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência.

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA		VR UNIT		VR TOTAL
1	Carne moida bovina congelada, obtida de músculo bovino seguido do imediato congelamento, de 1ª qualidade, isenta de tecido inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, aspecto não pegajoso, cor vermelha, sem manchas esverdeadas e odor fétido, contendo no máximo 8% de gordura. produto deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de - 12 ° c a - 18° c ao local de entrega, registro sic ou sif, embalagem primária 1 kg.	Kg	4.000	DUBOI	26,70	virte e seis reais e setenta centavos	106.800,00	cento e seis mil e oitocentos reais
2	Carne bovina de 1ª congelada (bife de coxão mole) - especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifês de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente e vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e integros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Produto com registro do serviço de inspeção/ma.	Kg	2.000	SABOR DO SERTAO	33,90	trinta e três reais e noventa centavos	67.800,00	sessenta e sete mil e oitocentos reais
3	Carne bovina de 1ª congelado (iscas de carne bovina, obtida de acém, congelada de 1ª qualidade, limpa, isenta de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento, sem osso, cartilagem, sem sebo, contendo no máximo 8% de gordura. produto deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de - 12 ° c a - 18° c ao local de entrega, registro sic ou sif, embalagem primária 1 kg.	Kg	2.000	DUBOI	31,00	trinta e um reais	62.000,00	sessenta e dois mil reais

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
CEP: 61.948-490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



**DISTRIMELO**

4	Carne bovina magra - (músculo em cubos) - especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas averdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	2.000	SABOR DO SERTÃO	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
5	Carne congelada suína sem osso - (pernil em bifês) - embalagem primária em filmes coextrusado em 7(sete) camadas a base de poliamida e polietileno, a vácuo, peso líquido/volume: 1kg.deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Validade de 1 ano.	Kg	1.500	SABOR DO SERTÃO	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	37.350,00	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais
6	Charque ponta de agulha ou dianteira, pacote com 500 gr. Preparado com carne bovina ponta de agulha ou dianteira de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá ser entregue em ótimas condições de consumo humano.	Kg	1.250	SABOR DO SERTÃO	30,90	trinta reais e noventa centavos	38.625,00	trinta e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	Coxa e sobre coxa de frango - sem adição de sal e de temperos, embalagem plástica atóxica, registro do produto no sif (serviço de inspeção federal), transparente. Pacote de 01 kg com identificação do produto, marca, fabricante e validade.	Kg	4.000	MISTERFRANG O	12,60	doze reais e sessenta centavos	50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais

D M SALES EIRELI - ME  
 CNPJ: 35.002.423/0001-25  
 ☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
 CEP: 61.948-490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



8	<p>Peito de frango congelado, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Não poderá apresentar manchas esverdeadas. Acondicionado em embalagem com a marca do fabricante do produto e registro no órgão de inspeção sanitária e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</p>	Kg	5.000	CARRER	12,70	doze reais e setenta centavos	63.500,00	sessenta e três mil e quinhentos reais
9	<p>Linguiça calabresa - 1ª qualidade. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 3%. Embalagem: o produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, portanto não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no sif; identificação completa do produto.</p>	KG	1.000	SAUDALI	26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais

*[Handwritten signature]*



10	Linguíça toscana - 1º qualidade. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 3%. Embalagem: o produto deverá estar congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, portanto não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no sif; identificação completa do produto.	KG	800	CAMARA	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	19.520,00	dezenove mil, quinhentos e vinte reais
----	--	----	-----	--------	-------	--	-----------	--

*Handwritten signature and number 7*

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900  
Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



11	Bacon. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses) proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. o produto deve estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rdc nºs 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria nº 210/98 do ministério da agricultura e lei nº 10.674 de 15/05/2003). Onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do produtor, identificação completa do produto, constando, registro no sif, identificação completa do produto, data de fabricação e prazo de validade.	KG	400	SAUDALI	36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	14.720,00	quatorze mil, setecentos e vinte reais
12	Filé de peixe congelado pescada branca (peregrível)- sem couro, sem pele e sem espinhas, congelado a -35°C, limpo, com cor, odor e sabor característicos, sem manchas esverdeadas e parasitas, sem adição de sal e temperos, os filés pesando de 120 a 150gramas. Acondicionado em saco plástico transparente de 1kg, atóxico, embalado em caixa de papelão. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega da amostra e do produto. Conter na embalagem: registro de inspeção estadual ou federal, marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, nº do lote, data de validade, peso, composição.	KG	300	S DIAS PESCADOS	35,00	trinta e cinco reais	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
13	Presunto de peru fatiado, embalado em pacotes de 500gr, a embalagem deve conter identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	KG	300	PERDIGAO	28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais
14	Queijo tipo mussarela fatiado, embalado em pacotes de 500gr, a embalagem deve conter identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	KG	300	PRESIDENTE	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais

*Handwritten signature and initials.*

D M SALES EIRELI - ME  
 CNPJ: 35.002.423/0001-25  
 ☎ 85 9 9424-9900  
 Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
 CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



15	Salsicha bovina de 1° qualidade no peso com identificação do produto. A data de fabricação não poderá ser anterior a 30 dias da data de entrega, acondicionada em pacote com 3kg.	KG	1.500	REZENDE	10,00	dez reais	15.000,00	quinze mil reais
quinzentos e noventa mil, novecentos e oitenta e cinco reais							590.985,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 590.985,00 QUINHENTOS E NOVENTA E MIL E NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS  
PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

**DADOS DO PROPONENTE**  
**Razão Social: D M Sales Eireli**  
**Endereço: Rua E (CJ Residencial Iracema), 80 Bairro: Santos Dumont CEP: 61948-490**  
**Cidade: Maranguape-Ce**  
**CNPJ: 35.002.423/0001-25 CGF: 06.326.885-0**  
**Fone: (85) 9.94249900 e-mail: distrime.lo.licita@gmail.com**  
**Dados Bancários: Agência: 4293-5 Conta Corrente: 15873-9**

Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de referência deste edital.  
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega/execução dos bens/produto/serviços, inclusive as relacionadas com:  
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;  
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;  
- seguros em geral, a infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

DATA: 16.04.2021

D M SALES EIRELI - ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
☎ 85 9 9424-9900  
Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema  
CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE

D.M SALES EIRELI ME  
CNPJ: 35.002.423/0001-25  
DANIEL MELO SALES  
CPF 648.164.783-53  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

x